xx 2 pres-

3. Esd. 6. 1. 23

Sup. 1. 1. 1.

2. Par. 36. 1. 20

22.

Iere. 25. 1. 22.

Ez. 29. 1. 10.

3. Esd. 1. 2. 57

Ez. 2. 1. 10.

6. 1. 24.

Dan. 9. 1. 20.

presbyteris Iudæorum illis, ut ædificetur domus Dei, scilicet ut de arca regis, id est, de tribubus quæ dantur de regione trans Flumen, studiose sumptus dentur viris illis, ne impediatur opus. ¶ Quod si necesse fuerit, & vitulos, & agnos, & hœdos in holocaustum Deo cæli, frumentum, sal, vinum, & oleum, secundum ritum sacerdotum qui sunt in Ierusalê, detur eis per singulos dies: ne sit in aliquo querimonia. ¶ Et offerant oblationes Deo cæli, orentq; pro vita regis, & filiorum eius. ¶ A me ergo positum est decretum, Ut omnis homo qui hanc mutauerit iussionem, tollatur lignum de domo ipsius, & erigatur, & configatur in eo, domus autem eius publice- tur. ¶ Deus autem qui habitare fecit no- men suum ibi, dissipet omnia regna, & C populum qui extenderit manum suam ut repugnet & dissipet domum Dei illam quæ est in Ierusalem. Ego Darius statui decre- tum, quod studiose impleri volo. ¶ Igitur Thathanai dux regionis trans Flumen, & Sthar-buzanai, & consilarii eius, secundum quod præceperat Darius rex, sic diligenter executi sunt. ¶ Seniores autem Iudæorum ædificabant, & prosperabantur iuxta prophetiam Aggei prophete, & Zachariæ filii Addo: & ædificauerunt & construxerunt iubente Deo Israëli, & iubente Cyro & Dario, & Artaxerxe regibus Persarum: & compleuerunt domum Dei istam, usq; ad diem tertium mensis Adar, qui est annus sextus Darii regis. ¶ Fecerunt

autem

Esd. 7. 4. 1.

autem filii Israël sacerdotes & Leuitæ, &
 67 reliqui filiorum transmigrationis, dedi-
 cationem domus Dei in gaudio. ¶ Et ob-
 tulerunt in dedicatione domus Dei, vitu-
 los centum, arietes ducentos, agnos qua-
 72 dringentos, hircos caprarum pro peccato
 totius Israël duodecim, iuxta numerum
 78 tribuum Israël. ¶ Et statuerunt sacerdotes
 in ordinibus suis, & Leuitas in vicibus su-
 is super opera Dei in Ierusalem, sicut scri-
 84 ptum est in libro Moyfi. ¶ Fecerunt autem
 filii Israël transmigrationis, Pascha, quar- *Num. 3. 4. 6.*
 89 tadecima die mensis primi. ¶ Purificati e- *Ex. 2. 6. 9.*
 nim fuerant Sacerdotes & Leuitæ quasi
 vnus: omnes mundi ad immolandum
 Pascha vniuersis filiis transmigrationis &
 94 fratribus suis sacerdotibus & sibi. ¶ Et co-
 mederunt filii Israël qui reuersi fuerant
 de transmigratione, & omnes qui se sepa-
 rauerant à coinquinatione Gentium ter-
 re ad eos vt quærerent Dominum Deum
 99 Israël. ¶ Et fecerunt Solennitatē azymo-
 rum septem diebus in lætitia, quoniam
 lætificauerat eos Dominus, & conuerte-
 rat cor regis Assur ad eos vt adiuuaret
 manus eorum in opere domus Domini
 Dei Israël.

CAP. VII.

A Post hæc autem verba in regno Artaxerxis regis Persarum, Esdras filius Saraia, filii Azariae, filii Helciae, ¶ filii Sellum, *1. Esdr. 2. 1. 2.*
 2 filii Sadoc, filii Achitob, ¶ filii Amariae, fi-
 3 lii Azariae, filii Maraioth, ¶ filii Zarahiae, fi-
 4 lii Ozi, filii Bocci, ¶ filii Abisue, filii Phi-
 5 nees,

nees, filii Eleazar, filii Aaron sacerdotis ab initio. ¶ Ipse Esdras ascēdit de Babylone, & ipse scriba velox in lege Moysi, quā Dominus Deus dedit Israēl: & dedit ei rex secundū manum Domini Dei eius super eum, omnem petitionem eius. ¶ Et ascenderunt de filiis Israēl, & de filiis sacerdotum, & de filiis Leuitarum, & de cantoribus, & de ianitoribus, & de Nariinaxis in Ierusalem anno septimo Artaxerxis regis. ¶ Et venerunt in Ierusalem mense quinto, ipse est annus septimus regis. ¶ Quia in primo die mensis primi cepit ascendere de Babylone, & in primo die mensis quinti venit in Ierusalem iuxta manum Dei sui bonam super se. ¶ Esdras autem parauit cor suum, vt inuestigaret legē Domini, & faceret & doceret in Israēl præceptū & iudicium. ¶ Hoc est autem exemplar epistolæ edicti, quod dedit rex Artaxerxes Esdræ sacerdoti, scribæ erudito in sermonibus & præceptis Domini, & ceremoniis eius in Israēl. ¶ ARTAXERXES rex regum Esdræ sacerdoti, scribæ legis Dei cæli doctissimo, salutem. ¶ A me decretum est, vt cuicumque placuerit in regno meo de populo Israēl, & de sacerdotibus eius, & de Leuitis ire in Ierusalem, tecum vadat. ¶ A facie enim regis & septem cōsiliatorum eius missus es, vt visites Iudæam & Ierusalem in lege Dei tui, quæ est in manu tua: ¶ & vt feras argentum & aurum quod rex & cōsiliatores eius sponte obtulerunt Deo Israēl,

16 cuius in Ierusalem tabernaculum est. ¶ Et
 omne argentum & aurum quodcunque
 inueneris in vniuersa prouincia Babylo-
 nis, & populus offerre voluerit, & de sa-
 cerdotibus qui sponte obtulerint domum
 17 Dei sui quæ est in Ierusalem, ¶ liberè acci-
 pe, & studiose eme de hac pecunia vitu-
 los, arietes, agnos, & sacrificia & libamina
 eorum, & offer ea super altare templi Dei
 18 vestri quod est in Ierusalem. ¶ Sed & si-
 C quid tibi & fratribus tuis placuerit de reli-
 quo argento & auro vt faciatis, iuxta vo-
 19 luntatem Dei vestri facite. ¶ Vasa quoque
 quæ dantur tibi in ministerium domus
 Dei tui, trade in conspectu Dei in Ierusa-
 20 lem. ¶ Sed & cætera quibus opus fuerit in
 domum Dei tui quantumcunque necesse
 est vt expendas, dabis de thesauro & de
 21 fisco regis, ¶ & à me. Ego Artaxerxes rex
 statui atque decreui omnibus custodibus
 arcæ publicæ, qui sunt trans Flumen, vt
 quodcunque petierit à vobis Esdras sa-
 cerdos, scriba legis Dei cæli, absque mora
 22 detis, ¶ vsque ad argenti talenta centum,
 & vsque ad frumenti coros centum, & vsq;
 ad vini batos centum, & vsque ad batos
 23 olei cætum, sal verò absque mēsurā. ¶ Om-
 ne quod ad ritum Dei cæli pertinet, tribua-
 tur diligenter in domo Dei cæli: ne fortè
 irascatur cōtra regnum regis, & filiorum
 24 eius. ¶ Vobis quoque notum facimus de
 D vniuersis sacerdotibus & Leuitis, & can-
 toribus, & ianitoribus, Nathinæis, & mini-
 stris domus Dei huius, vt vectigal & tri-